CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereado r  Ped ro  No lasco  P izza to

O Vereador  Sebastião Valter Fernandes, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

MOÇÃO DE APLAUSOS   Nº  37/2024

Requer à mesa, na forma regimental, que seja inserida na Ata dos trabalhos desta

Sessão,  a  Moção  de  Aplausos  a  professora Clarissa  Busato  Peixoto,  pelo  excelente

trabalho que vem desempenhando como Diretora da Escola Municipal Senador Marcos

Freire, no Município de Araucária.

JUSTIFICATIVA

Clarissa Busato Peixoto, filha de Tadeu Peixoto e Ana Allet Busato Peixoto, nasceu

no dia 10 de maio de 1979 na cidade de Erechim – Rio Grande do Sul. Graduada em

Português pelo Centro Universitário Campos de Andrade, a professora Clarissa Busato

realizou sua Licenciatura em Letras Português/Inglês, contando com Magistério e Pós –

Graduação em anos iniciais.

Entrou  como  professora  na  Rede  Pública  municipal   no  ano  de  2004,

permanecendo até agosto de 2020, onde assumiu como diretora da Escola Municipal

Senador Marcos Freire e  permanece até hoje, sempre fazendo um excelente trabalho

juntamente com a equipe pedagógica e toda a comunidade escolar.

Câmara Municipal de Araucária, 05 de abril de 2024.

  (assinado eletronicamente  )
 Sebastião Valter Fernandes

  Vereador

		2024-04-05T16:37:12-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1